КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
15.02.2018                                                                                                   № 1/5
                                                         пгт Кильмезь

О внесении изменений и дополнений в решение Кильмезской поселковой Думы от 10.08.2017 № 7/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Устава муниципального образования Кильмезское городское поселение, Кильмезская  поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кильмезской поселковой Думы от 10.08.2017 № 7/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области» следующие изменения:
0. Часть 1 статьи 7 Положения изложить в новой редакции
  «1. Для замещения должностей муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям я к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки»;
          1.2. Часть 2 статью 7 Положения  изложить в новой редакции
 «2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются частями 3 и 4 настоящей статьи в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы, и включаются в должностные инструкции муниципальных служащих.
Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки»;
         1.3. В части 4 статьи 7 в пунктах 1,2 слова  «(государственной службы)» исключить:
        1.4. Части 5,6 статьи 7 признать утратившими силу;
1.5. Часть 1 статьи 12 Положения дополнить пунктом 11
«11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 17 настоящего Положения»;
1.6. пункт 10 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции
«10)  признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»;
1.7. пункт 2 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;
   1.8. Пункт 11 части 3 статьи 18 Положения изложить  в следующей редакции.
«11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 17 настоящего Положения»;
      1.9. Статью 30 Положения дополнить частью 7 следующего содержания:
     «7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный  статьей  15  Федерального закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке, а также разместить  на официальном сайте Кильмезского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Кильмезской
поселковой Думы	А.Н.Владимиров
Глава Кильмезского городского
поселения:	Е.М.Романова